

# Biuletyn Informacyjny Gminy Bukowiec



Czasopismo Bezpłatne Nr 2 (27) 2024  
ISSN 1732-4777

Od kwietnia można  
korzystać z opieki dla  
najmłodszych dzieci.  
Szczegóły na str. 3

## Otwarcie gminnej hali widowiskowo-sportowej

**Największa w historii naszej gminy inwestycja zakończona. Kilka tygodni temu oficjalnie oddano do użytkowania gminną halę widowiskowo-sportową zlokalizowaną przy Szkole Podstawowej w Bukowcu.**

Nowoczesny obiekt sąsiaduje z realizowanym równoległe drugim zadaniem polegającym na budowie boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią, bieżnią lekkoatletyczną oraz odnową elewacji szkoły. Łączna wartość tego przedsięwzięcia to ok. 17 mln zł. Kwota olbrzymia, ale dzięki tym pieniądząom powstał piękny i okazały kompleks, który ma służyć nie tylko uczniom, ale także klubom sportowym, seniorom, uczestnikom świetlicy środowiskowej oraz wszystkim mieszkańcom (prócz zajęć sportowych i rekreacyjnych w hali będą odbywały się uroczystości i imprezy rozrywkowe).

Radości z zakończenia prac nie kryje wójt Bukowca, Adam Licznernski. – Zyskaliśmy pełnowymiarowe boisko pozwalające na rozgrywanie zawodów w halową piłkę nożną, piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę, tenis, unihokej – wyjaśnia. – Boisko można podzielić na 3 części za pomocą specjalnych kotar, co ułatwi równoległe prowadzenie różnych zajęć. Są też dodatkowe pomieszczenia do ćwiczeń siłowych

i tzw. „kardio”, między innymi bieżnie, rowerki stacyjne. Oczywiście nie zabrakło zaplecza szatni, toalet, magazynu na sprzęt sportowy, a nawet salki konferencyjnej. Wreszcie mamy też spore trybuny, pozwalające na wygodne kibicowanie prawie 200 osobom – wliczając.

Generalnym wykonawcą budowy hali widowiskowo-sportowej była firma „Urbański” z Torunia. Przedsiębiorstwo dokończyło budowę, ponieważ wcześniej samorząd był zmuszony rozwiązać umowę z poprzednim wykonawcą z powodu znacznego opóźnienia w realizacji zadania. Drugie przedsięwzięcie, polegające na budowie boiska, bieżni, odnowieniu elewacji szkoły i montażu fotowoltaiki realizowało również to samo toruńskie przedsiębiorstwo, które wcześniej złożyło najkorzystniejsze oferty w postępowaniach przetargowych. Inwestycje były współfinansowane z kilku źródeł – 4 mln 750 tys. zł pochodziło z „Programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – Sportowa Polska”, ponad 4 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 3 mln zł z trzeciej edycji Programu Inwestycji Strategicznych oraz 1 mln zł z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego. Łącznie daje to prawie 13 mln dofinansowania zewnętrznego!

Z okazji zakończenia budowy hali odbyła się uroczystość, w której uczestniczyła cała społeczność szkoły z dyrektorem Łucją Ludkiewicz na czele.



W hali zainstalowano grunтовую pompę ciepła, niskotemperaturowe ogrzewanie podłogowe oraz panele fotowoltaiczne, które mają minimalizować koszty jej utrzymania



W uroczystym otwarciu wzięło udział wielu znakomych gości

Swoją obecnością zaszczylił również: wicemarszałek województwa Aneta Jędrzejewska, wicewojewoda Michał Koniuch, radny sejmiku Tadeusz Pogoda, Artur Cyrankowski z Urzędu Marszałkowskiego, gospodarz uroczystości wójt Adam Licznernski oraz reprezentujący sąsiednie samorządy – burmistrz Pruszczyna Dariusz Wądołowski, wójtowie Marek Topoliński i Maciej Rakowicz, z-ca wójta Anna Ośko, przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu Jerzy Wójcik, radna powiatu Stanisława Kuffel, radni gminy Bukowiec, sołtysi, przedstawiciele OSP, kół gospodyń no i oczywiście klubów sportowych „Gwiazda” Bukowiec, „Sparta” Przysiersk oraz „Sportis”. Obiekt poświęcił ksiądz Tadeusz Chamier Ciemiński.

Dodajmy, że tuż po oficjalnym otwarciu w hali zorganizowano powiatowy turniej Grand Prix w tenisie stołowym i szachach oraz podczas majówki zawody piłkarskie i w siatkówkę.

Z hali regularnie korzystają sportowcy. Po wakacjach ruszą regularne zajęcia fitness, gimnastyczne dla dzieci. Halę będą mogły także zarezerwować zorganizowane grupy. Oferta zajęć ma być dostosowana do potrzeb i zainteresowań mieszkańców. RED



Uczniowie przygotowali występ artystyczny



Przestronna hala będzie nie tylko areną sportowej rywalizacji, ale także miejscem organizacji lokalnych wydarzeń kulturalnych

## FOTOSKRÓT... czyli, co się działo?

### Ścieżka w Polskich Łąkach

Zgodnie z planem zakończyły się prace związane z budową ścieżki pieszo – rowerowej prowadzącej od skrzyżowania z drogą gminną w centrum Polskich Łąk, aż do istniejącego chodnika z kostki betonowej przy cmentarzu parafialnym. - Ścieżka została zaprojektowana



przez naszą gminę, we współpracy z powiatem – przypomina Adam Licznarski, wójt gminy Bukowiec. – Była budowana w pasie drogi powiatowej, dlatego realizacją tego zadania zajął się Powiatowy Zarząd Dróg w Świeciu – dodaje wójt. Ścieżka ma szerokość dwóch metrów, a jej nawierzchnia wykonana jest z asfaltu.



### Dzień Dziecka w Bukowcu

W tegoroczny Dzień Dziecka samorządowcy z Bukowca przygotowali imprezę z atrakcjami dla najmłodszych mieszkańców gminy. Pierwszego czerwca kompleks „Orlik” zapełnił się maluchami i ich opiekunami. Dzieci miały okazję skakać i zjeżdżać na dmuchańcach, a także wziąć udział w warsztatach balonowych. Przez cały czas trwania wydarzenia długie kolejki ustawiały się do zrobienia brokatowych, magicznych tatuaży oraz do fotobudki, w której wykonywano pamiątkowe zdjęcia. Miłym i wesołym akcentem okazała się wizyta bajkowych postaci, żywych maskotek - Chase'a z bajki „Psi Patrol” oraz białego misia. Były też, co oczywiste bardzo oblegane, stoiska z pysznymi lodami oraz watą cukrową.

### Asfaltem do Jarzębieńca

W drugim kwartale tego roku został przeprowadzony remont odcinka drogi powiatowej Budyń – Jarzębieńiec w sołectwie Budyń (gmina Bukowiec). Zadanie obejmowało wykonanie podbudowy z gruzu betonowego i kruszywa



drogowego, ułożenie nowej podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem, położenie wierzchniej warstwy asfaltowej w technologii SMA, wykonanie utwardzonych kruszywem poboczy i prace wykończeniowe. Ponad 300-metrowy odcinek pobudowała wyłoniona przez Powiatowy Zarząd Dróg w przetargu firma KIC-Trans z Drzycimia.



### Dotacja na salę

O otwarciu hali sportowej szerzej piszemy na str. 1 Biuletynu, a w tym miejscu chcemy zauważyć, że na ostatniej prostej tej inwestycji udało się pozyskać kolejną dotację. W kwietniu władze naszego województwa spotkały się z samo-

rządowcami, aby wręczyć im umowy na dofinansowanie inwestycji sportowych. Wśród szczęśliwców znalazł się również samorząd Bukowca, któremu przypadło 150 tys. zł. Na zdjęciu wójt Adam Licznarski razem z marszałkiem Piotrem Całbeckim, przewodniczącą sejmiku Elżbietą Piniewską, członkiem zarządu województwa Anetą Jędrzejewską.

**Wydawca:** Urząd Gminy Bukowiec

**Redakcja:** Gminne Centrum Informacji w Bukowcu  
im. dr Floriana Ceynowy  
86-122 Bukowiec

**Kontakt:** tel. 52 33 09 322  
e-mail: gci@bukowiec.pl

**Red. Naczelny:** Marta Floryszak

**Red. Prowadzący:** Ilona Knapik

**Opracowanie:** Image Partner

**Nakład:** 1700 egzemplarzy

**Skład i druk:** ZPU Drukarnia



## PODPOWIADAMY

### Odpis aktu

Potrzebujesz odpisu aktu urodzenia, małżeństwa lub zgonu? Możesz go otrzymać w formie papierowej lub elektronicznej. Przypomnijmy, że odpisy aktów stanu cywilnego wydaje się osobie, której akt dotyczy lub jej małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu, rodzeństwu, przedstawicielowi ustawowemu, opiekunowi, a także osobie, która wykaże w tym interes prawny.

Aby otrzymać dokument większość osób wciąż wybiera tradycyjną drogę związaną z wizytą w urzędzie. Sprawę można jednak załatwić również poprzez internetowy portal obywatel.gov.pl lub listownie wysyłając wniosek na adres: Urząd Stanu Cywilnego w Bukowcu, ul. dr Fl. Ceynowy 14, 86-122 Bukowiec

W celu uzyskania odpisu trzeba wypełnić stosowny wniosek. Warto przygotować również:

- dokument tożsamości,
- dokumenty stwierdzające uprawnienie do otrzymania odpisu w przypadku ubiegania się o dokument osoby, która posiada interes prawny,
- prawomocne postanowienie sądu o ustanowienie opieki prawnej (w przypadku gdy z wnioskiem występuje opiekun prawny),
- oryginał pełnomocnictwa (w przypadku składania wniosku przez pełnomocnika),
- dowód uiszczenia opłaty skarbowej, gdy jest wymagana (22 zł – wydanie odpisu skróconego i odpisu wielojęzycznego, 33 zł – wydanie odpisu zupełnego).

Jeżeli akt znajduje się w systemie elektronicznym odpis wydaje się niezwłocznie. Do 7 dni roboczych oczekamy w przypadku, gdy okaże się, że akt podlega przeniesieniu z księgi papierowej do systemu. Termin ten może wydłużyć się do 10 dni, jeżeli wskazany przez nas dokument znajduje się w innym urzędzie. Dodatkowe informacje:

- wniosek o wydanie odpisu można złożyć w dowolnym urzędzie stanu cywilnego,
- można uzyskać odpisy aktów urodzeń z ostatnich 100 lat, małżeństw i zgonów z ostatnich 80 lat, RED

Więcej szczegółowych informacji na ten temat można uzyskać w pokoju nr 15 Urzędu Gminy Bukowiec, telefonicznie pod nr 523 309 329 lub poprzez e-mail: usc@bukowiec.pl

## Turniej wiedzy

Za nami eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W rywalizacji udział wzięli uczniowie szkół podstawowych z Bukowca, Przysierska i Różanny. W pierwszej grupie wiekowej (klasy I-IV) najlepszy był Adrian Czop ze szkoły w Różannie, wyprzedzając Błażeja Stożka i Macieja Kempnińskiego, reprezentujących placówkę z Bukowca. W drugiej grupie (klasy V-VIII) zwyciężyła Laura Gregorek z podstawówki w Różannie przed Leną Żochowską z Przysierska, a trzecie miejsce zajęł Cezary Chmielewski, reprezentant szkoły w Bukowcu. RED



## Pieniądze na remonty mieszkań

Ruszył nabór do programu „Ciepłe Mieszkanie”. To szansa na pozyskanie sporej dotacji.



Informujemy o możliwości składania wniosków o dofinansowanie dla lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych. W ramach programu „Ciepłe mieszkanie” istnieje możliwość finansowania między innymi przedsięwzięć polegających na demontażu nieefektywnych źródeł ciepła oraz na zakup i montaż nowego niskoemisyjnego systemu ogrzewania. Dodatkowo mogą być wykonane: demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania oraz cwu, zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż), zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym, a nawet dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu.

Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym, aż do wyczerpania przyznanych środków finansowych. Kompletne wnioski należy składać w Urzędzie Gminy w Bukowcu bądź wystać pocztą na adres urzędu. Szczegółowe informacje na temat programu można uzyskać w siedzibie gminy (pokój nr 4 i 12) lub tel. 52 33 093 10 wew. 17 lub 26. Informacje o programie zamieszczono również na stronie [www.bukowiec.pl](http://www.bukowiec.pl). RED

## Drogi w budowie

Trwają prace przy budowie kolejnych dróg w Polskich Łąkach, Gawrońcu, Bukowcu i Przysiersku. Dodatkowo na deski projektantów trafiły zlecenia na projekty kolejnych odcinków.

Na początku roku gmina Bukowiec zleciła firmie Redon z Nakła budowę kolejnych lokalnych dróg. Przedsiębiorstwo już od kilkunastu tygodni prowadzi roboty, równoległe na kilku odcinkach. Prace ziemne, związane ze stabilizacją gruntu, układaniem poszczególnych warstw podbudowy i asfaltu są realizowane między innymi w Polskich Łąkach, w Gawrońcu oraz w ramach drugiego etapu budowy drogi łączącej wymienione miejscowości. Ponadto w zadaniu przewidziano wykonanie asfaltu na ulicy Brzózki w Przysiersku oraz przy Wiatrakowej w Bukowcu. - Już drugi rok z rzędu budujemy jednorazowo kilka od-

cinków łącznie to kolejne 2 kilometry utwardzonych nawierzchni – podkreśla wójt Bukowca, Adam Licznarski. - To dzięki temu, że pozyskaliśmy niebagatelne wsparcie 3 mln 300 tys. zł ze źródeł zewnętrznych. Zakończenie robót jest przewidziane na trzeci kwartał tego roku – dodaje samorządowiec.

To nie koniec dobrych informacji, bowiem równoległe trwa proces projektowania następnych dróg gminnych, między innymi z Kawęcina do Bramki oraz w Plewnie. Mamy też ważną informację, szczególnie dla kierowców kierujących się do węzła drogi ekspresowej S5 w Grucznie i do zakładu produkcyjnego w Polednie – w przyszłości ma zostać przebudowana droga powiatowa z Bukowca do Gawrońca. Powiat podpisał niedawno umowę na opracowanie dokumentacji tego zadania. RED

## Opieka dla najmłodszych

Od kwietnia w Bukowcu można korzystać z fachowej opieki dla dzieci do 3 roku życia.

Przypomnijmy, że samorząd Bukowca nawiązał współpracę z przedsiębiorcą zajmującym się prowadzeniem opieki żłobkowej. W wyniku spotkań i uzgodnień został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach programu „MALUCH+”, na utworzenie miejsca opieki dla dzieci do 3 lat. Nasz pomysł oceniono pozytywnie i na funkcjonowanie "Baśniowej Przystani 2", bo tak nazywa się placówka przyznano dofinansowanie z Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego. W pierwszym kwartale tego roku zakończono prace adaptacyjne pomieszczeń w budynku po-

dawnym przedszkolu w Bukowcu. Placówka rozpoczęła funkcjonowanie w kwietniu.

Główne zadania placówki to zapewnienie dzieciom w wieku od roku do trzech lat opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka oraz prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych. W placówce dziecko może przebywać do 10 godzin dziennie.

Osoby zainteresowane korzystaniem z oferty opieki nad dzieckiem proszone są o bezpośredni kontakt z placówką. RED

# Huczny jubileusz jednostki z Przysierska

Gminne obchody Dnia Strażaka były okazją do świętowania 120-lecia OSP w Przysiersku.

Uroczystość zgromadziła druhów jednostek OSP gminy Bukowiec, a także delegacje zaprzyjaźnionych straży, m. in. z Drozdowa, Gruczna, Świekatowa, Drzycimia, Wałdowa, Pruszcza, Osia i Łowina.

Przybyli goście obchody rozpoczęli w kościele parafialnym w Przysiersku, gdzie mszę św. w intencji druhów odprawili proboszcz miejscowej parafii ks. kanonik Przemysław Szulc oraz ks. kapelan strażaków Waldemar Wenta. Następnie uformowana kolumna na czele z orkiestrą dętą jednostki OSP ze Świekatowa, pod batutą kapelmistrza druha Karola Ratkowskiego, przemarszerowała przed remizę miejscowej straży. Prezes OSP Przysierski dh Janusz

Gerke przedstawił rys historyczny jednostki. W dalszej kolejności zasłużeni druhowie i działacze otrzymali zaszczytne odznaczenia strażackie.

Gminne obchody Dnia Strażaka były jednocześnie okazją do uroczystego przekazania wpisanym do systemu KSRG jednostkom z Bukowca i Przysierska lekkich samochodów

ratowniczo-gaśniczych. Kluczyki do nowych wozów na ręce prezesa OSP w Przysiersku dha Janusza Gerke oraz prezesa OSP w Bukowcu dha Adama Gwizdała wręczył wójt gminy Adam Licznarski.



Początki sztafety jednostek z naszej gminy



Nowe samochody dla Przysierska i Bukowca



Wręczono liczne odznaczenia

- poseł na Sejm RP i zarazem członek Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz Iwona Karolewska –posłanka na Sejm RP i jednocześnie sekretarz Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Świeciu. Organizatorzy za naszym pośrednictwem dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji uroczystości. RED

W uroczystościach uczestniczyli zaproszeni goście, wśród nich Zbigniew Sosnowski

## DNI GMINY BUKOWIEC

**13-14 LIPCA 2024**

**Sobota 13 lipca**

**Bukowiecka Dziesiątka**

9:30 - biegi dla dzieci (bieżnia przy szkole w Bukowcu)

11:00 - bieg główny

**kompleks boisk „Orlik”**

17:00 - animacje dla dzieci - bajkowy dzień w „Akademii Pana Kleksa”

19:00 - interaktywny koncert dla dzieci z piosenkami bajkowymi w wykonaniu Ady Rychwalskiej - uczestniczki the Voice of Poland

19:30 - pokaz popinngu w wykonaniu uczestnika programu Mam Talent - Kaczorexa

**20:00 - koncert PIĘKNI I MŁODZI**

**Magdalena Narożna**

21:30 - zabawa taneczna

**piękni i młodzi**



**Niedziela 14 lipca**

16:00 - animacje magiczny ogród Alicji

18:00 - występ chóru Cecylia

**19:00 - koncert HALINY FRĄCKOWIAK**

dmuchane zjeżdżalnie, malowanie twarzy, wata cukrowa



ZAPRASZAMY!

## Wyróżnieni podczas uroczystości

**Złoty Znak Związku:** dh Marian Molus..

**Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza:** dh Józef Meger.

**Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”:** druhowie Przemysław Wojda i Tomasz Jędrzejczyk.

**Srebrny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”:** druhowie Piotr Zarzecki i Piotr Gerke.

**Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”:** druhowie: Jacek Trętkowski, Jan Maliszewski, Andrzej Żochowski, Tomasz Kruk, Dawid Bień i Adam Konopacki, a także p. Marian Raguza i p. Andrzej Kędra.

**Odnaka „Strażak Wzorowy”:** druhowie Przemysław Szulc, Krzysztof Ządziuk i Krzysztof Jackowski.

**Odnaki Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej:** Sandra Maguda (Złota Odnaka), Dawid Kiełpikowski (Srebrna Odnaka), Marcel Rybacki, Oliwier Rybacki, Sandra Rybacka, Julita Kruk, Marcel Kruk, Anna Klajna, Karina Kowalska, Nikodem Trętkowski, Maja Żochowska, Lena Żochowska, Lena Deka, Marlena Wojtyła, Amelia Sołtysiak, Błażej Sołtysiak, Maja Marchlewska (Brązowe Odnaki).

**Specjalne podziękowanie od wójta Adama Licznarskiego za natchmianową, pełną poświęcenia, determinacji i bohaterską akcję ratowniczą, dzięki której uratowano życie jednemu z pracowników na placu budowy:** Rafał Żochowski, Bartłomiej Meger i Patryk Meger.

**Dyplomy za wzorową postawę i służbę społeczną:** druhowie Bartłomiej Meger, Rafał Żochowski, Kamil Gerke, Krzysztof Zieliński, Marcin Andrysiak oraz Sebastian Andrysiak.

**Wyróżnienie za pomoc w organizacji MDP:** druhowie Mateusz Klajbor i Łukasz Kruczyński.